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NEOP Credor
Processado Não

 Processado
Classificação funcional-programática

Valor pago R$
FUNÇÃO Data

 emissão
Data

 liquidação

10 - Saúde
10.1 - Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho
10.1.1- Recursos Próprios

06/12/20232066/2023 01/01/2024 479 - 2 . 41100 . 10 . 122 . 158 . 2.375 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 616.528,90 0,00  15 - 1.500.1002 15% de Impostos e Transferência para a Saúde (LC nº

Subtotal de Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho - Recursos Próprios 616.528,90 0,00
10.1.2- Recursos Vinculados

02/01/202364/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 5493 - SOFTVALLE SOLUÇÕES INOVADORAS 159.536,16 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
02/01/2023234/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 886 - LUIZA ANUNCIADA FERREIRA 2.338,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
06/01/2023362/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 3202 - RADIUM TELECOMUNICAÇÕES LTDA- 30.888,02 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
30/03/2023867/2023 01/01/2024 245 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 1.171 . 0 . 449000 6982 - GE HEALTHCARE DO BRASIL COMER 208.000,00 0,00  17 - 1.601.0000 Recursos SUS Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
18/04/2023942/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 4918 - DENTAL CONCEITO COMERCIO DE P 9.099,93 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
18/04/2023949/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6596 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPOR 18.967,20 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
26/04/2023998/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5877 - WORLD SERVICE INDUSTRIA COMER 2.356,05 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
19/05/20231046/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6708 - CIRURGICA SERRA MAR LTDA 5.932,74 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
19/05/20231058/2023 01/01/2024 482 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.309 . 0 . 339000 5769 - ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA P 76.668,80 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
19/05/20231066/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 3.014,43 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
19/05/20231070/2023 01/01/2024 358 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 161 . 2.264 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 3.020,51 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
08/06/20231178/2023 01/01/2024 456 - 2 . 41100 . 10 . 122 . 114 . 2.351 . 0 . 339000 607 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E F 102.024,83 0,00  31 - 1.602.0000 Recursos SUS COVID-19 do Bloco de Manutenção das Ações e
08/06/20231180/2023 01/01/2024 456 - 2 . 41100 . 10 . 122 . 114 . 2.351 . 0 . 339000 6811 - CALL MED COMERCIO DE MEDICAME 28.009,80 0,00  31 - 1.602.0000 Recursos SUS COVID-19 do Bloco de Manutenção das Ações e
08/06/20231193/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5283 - MCP REFEIÇÕES LTDA 151.164,86 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
08/06/20231199/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 49.637,74 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
08/06/20231210/2023 01/01/2024 255 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.306 . 0 . 339000 3031 - PHARMAPLUS LTDA 35.093,76 0,00  18 - 1.621.0000 Recursos do SUS Governo Estadual
08/06/20231235/2023 01/01/2024 260 - 2 . 41100 . 10 . 304 . 163 . 4.307 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 2.046,12 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
08/06/20231236/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 41.359,81 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
15/06/20231246/2023 01/01/2024 482 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.309 . 0 . 339000 6065 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLAREN 25.194,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
15/06/20231248/2023 01/01/2024 482 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.309 . 0 . 339000 7121 - ARSERVE PHARMA EPP LTDA 12.844,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
20/06/20231254/2023 01/01/2024 245 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 1.171 . 0 . 449000 7126 - WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 82.992,00 0,00  17 - 1.601.0000 Recursos SUS Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
20/06/20231256/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6651 - THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MED 413,56 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
20/06/20231257/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6472 - DROGAMED COMERCIO E MANUTEN 13.598,75 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
06/07/20231304/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6592 - ALG RIO COMERCIAL DE PRODUTOS 56.414,80 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
06/07/20231306/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6596 - MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPOR 10.641,85 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
06/07/20231309/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 7150 - BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAME 10.917,40 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
10/07/20231342/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6852 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERI 1.887,67 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
27/07/20231374/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 1853 - SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCI 18.525,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
07/08/20231408/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 4091 - CBL EMPREENDIMENTOS LTDA 279.443,66 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
07/08/20231429/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 2.518,92 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/08/20231482/2023 01/01/2024 245 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 1.171 . 0 . 449000 6932 - ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIO 3.350,00 0,00  17 - 1.601.0000 Recursos SUS Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
24/08/20231483/2023 01/01/2024 245 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 1.171 . 0 . 449000 4368 - S L DA SILVA INDÚSTRIA E COMÉRCI 7.213,39 0,00  17 - 1.601.0000 Recursos SUS Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
24/08/20231498/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6854 - GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA 899,08 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
01/09/20231535/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 5356 - META EMPENHO SOLUÇOES LTDA 5.145,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
18/09/20231573/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 2007 - NEWMED COMERCIO E SERVICOS DE 11.776,24 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
19/09/20231574/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 7282 - PIUNATURE COMERCIO DE COSMETI 4.095,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
19/09/20231585/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 1496 - SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LT 75.832,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
21/09/20231599/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 1.913,54 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
21/09/20231602/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5283 - MCP REFEIÇÕES LTDA 149.190,59 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
21/09/20231614/2023 01/01/2024 358 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 161 . 2.264 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 2.793,16 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
21/09/20231616/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 42.425,23 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
27/09/20231638/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 1.200,26 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
11/10/20231702/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6854 - GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA 1.774,45 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
23/10/20231712/2023 01/01/2024 255 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.306 . 0 . 339000 7344 - EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC 19.050,00 0,00  18 - 1.621.0000 Recursos do SUS Governo Estadual
23/10/20231713/2023 01/01/2024 255 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.306 . 0 . 339000 6891 - W D DISTRIBUIDORA E COMERCIO A 21.282,51 0,00  18 - 1.621.0000 Recursos do SUS Governo Estadual
23/10/20231715/2023 01/01/2024 260 - 2 . 41100 . 10 . 304 . 163 . 4.307 . 0 . 339000 2718 - R C GRAFICA E EDITORA LTDA 11.670,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
23/10/20231722/2023 01/01/2024 482 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.309 . 0 . 339000 7171 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FA 55.989,96 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
23/10/20231723/2023 01/01/2024 482 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.309 . 0 . 339000 7348 - TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAME 12.567,36 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a4b01b51-d617-4ef7-8ff7-6d75f8de0351



Praça Praça Ministro André Cavalcante, s/n - Centro - 54.505-320 - Cabo de Santo Agostinho/ PE
CNPJ: 11.294.402/0001-62 Fone: 8135249020

Usuário:Osman Bruno Rodrigues Ferreira
Chave de autenticação:1914-2471-780

Página

Anexo V-A - Relação Consolidada de Restos a Pagar Ins em Exer Ant, Cujo Pag Ocorrido no Exercício
2 /

Município do Cabo de Santo Agostinho

 6

NEOP Credor
Processado Não
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Classificação funcional-programática

Valor pago R$
FUNÇÃO Data

 emissão
Data

 liquidação

24/10/20231775/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 2.108,74 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/10/20231777/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 65.940,57 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/10/20231778/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 24.272,09 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
09/11/20231785/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 7368 - NORDESTE SERVICOS COMBINADOS 135.046,70 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
09/11/20231789/2023 01/01/2024 242 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5458 - R L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI 5.438,05 0,00  18 - 1.621.0000 Recursos do SUS Governo Estadual
09/11/20231796/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 7373 - AMBARLAB PRODUTOS LABORATORI 25.000,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
09/11/20231806/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 1046 - PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODU 315,17 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
13/11/20231842/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6472 - DROGAMED COMERCIO E MANUTEN 13.816,29 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231850/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6986 - PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIO 2.580,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231851/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6986 - PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIO 520,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231852/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6986 - PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIO 8.940,34 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231867/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 2414 - RAWELL COMERCIO E SERVIÇOS LTD 21.000,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231881/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 3766 - ADLIM TERCEIRIZAÇÃO EM SERVIÇO 14.033,80 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231882/2023 01/01/2024 358 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 161 . 2.264 . 0 . 339000 3766 - ADLIM TERCEIRIZAÇÃO EM SERVIÇO 3.095,55 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231883/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 3766 - ADLIM TERCEIRIZAÇÃO EM SERVIÇO 91.219,67 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231884/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6472 - DROGAMED COMERCIO E MANUTEN 4.964,70 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231886/2023 01/01/2024 358 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 161 . 2.264 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 1.396,58 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
17/11/20231888/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 1526 - KTI - INTEGRACAO EM TECNOLOGIA 813,22 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231921/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 34.026,81 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231923/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 10.375,14 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231924/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 50.412,11 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231925/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 26.883,08 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231926/2023 01/01/2024 251 - 2 . 41100 . 10 . 305 . 163 . 4.159 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 17.756,90 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231936/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 3202 - RADIUM TELECOMUNICAÇÕES LTDA- 15.444,01 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
24/11/20231947/2023 01/01/2024 255 - 2 . 41100 . 10 . 303 . 162 . 4.306 . 0 . 339000 1558 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 112.608,29 0,00  18 - 1.621.0000 Recursos do SUS Governo Estadual
01/12/20232014/2023 01/01/2024 234 - 2 . 41100 . 10 . 301 . 159 . 4.150 . 0 . 339000 6986 - PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIO 4.500,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e
01/12/20232015/2023 01/01/2024 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6986 - PRO-SERVICE SERVICOS PROFISSIO 26.800,00 0,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de Manutenção das Ações e

Subtotal de Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho - Recursos Vinculados 2.592.025,95 0,00

Subtotal  de Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho 2.592.025,95 0,00

0,003.208.554,85Total da Função Saúde
12 - Educação
12.1 - Recursos Próprios

02/01/202310/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 4552 - TELEFONICA BRASIL S.A. 113,75 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
02/01/202320/2023 01/01/2024 175 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 105 . 4.179 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 9.074,90 0,00  25 - 1.500.1001 25% de Impostos e Transferências para a Educação (Art. 212
01/06/2023127/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 833 - ASSIESPE - ASSOCIAÇÃO DAS INSTIT 1.320,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
28/06/2023147/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 7145 - R SAT SEGURANÇA ELETRONICA LTD 450,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
28/07/2023171/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 253 - CENTRO DE INT. EMPRESA ESCOLA - 243,18 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
07/11/2023239/2023 01/01/2024 206 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 687 - COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAM 107,19 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
21/11/2023245/2023 01/01/2024 220 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 154 . 1.117 . 0 . 449000 7317 - DISTRIBUIDORES ASSOCIADOS DE L 10.303,60 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
24/11/2023253/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 7396 - INTELICOM COMUNICAÇÃO E MARKE 2.980,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
24/11/2023254/2023 01/01/2024 209 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 1.115 . 0 . 449000 5163 - TECHNO SPACE COMERCIO DE PROD 3.259,33 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
27/11/2023255/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 6664 - PORTUGAL MATERIAL DE ESCRITORI 218,75 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
30/11/2023258/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 6398 - BARBOSA & COUTO ADVOGADOS AS 3.447,50 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
01/12/2023259/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 6581 - AMF OUTSOURCING EM IMPRESSAO 855,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
01/12/2023260/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 6879 - NOVA DISTRIBUIDORA E ATACADO 642,52 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
06/12/2023268/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 5163 - TECHNO SPACE COMERCIO DE PROD 1.109,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
28/12/2023287/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 7425 - ADCON SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTD 1.500,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
28/12/2023288/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 841 - CESPAM CENTRO DE ESTUDOS PESQU 3.808,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
28/12/2023289/2023 01/01/2024 217 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 154 . 4.195 . 0 . 319000 2675 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO S 6.072,58 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
28/12/2023290/2023 01/01/2024 207 - 3 . 31100 . 12 . 364 . 151 . 8.155 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 900,00 0,00  30 - 1.501.0000 Recursos Próprios (Fachuca)
29/09/20232706/2023 01/01/2024 184 - 1 . 30100 . 12 . 365 . 104 . 8.226 . 0 . 339000 304 - ESPOLIO MARIA ANTONIA DA CUNHA 3.722,10 0,00  25 - 1.500.1001 25% de Impostos e Transferências para a Educação (Art. 212

Subtotal de Recursos Próprios 50.127,40 0,00
12.2 - Recursos Vinculados

02/01/202322/2023 01/01/2024 510 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 302.533,27 0,00  10 - 1.540.1070 FUNDEB 70% (Profissionais da Educação Básica)
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02/01/202327/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 3.843,95 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
02/01/202329/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 9.982,41 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
02/01/202330/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 2.653,27 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
02/01/202332/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 12.476,41 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
02/01/202339/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 1.558,35 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
02/01/202342/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 1.292,28 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
02/01/202346/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 3.265,53 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
09/05/20231516/2023 01/01/2024 652 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 105 . 4.179 . 0 . 319000 845 - DIVERSOS FUNCIONÁRIOS 20.660,05 0,00  103 - 1.544.0000 Recursos de Precatório do FUNDEF
26/10/20232922/2023 01/01/2024 181 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 108 . 8.181 . 0 . 339000 7340 - SINÉSIO MONTEIRO MELO FILHO 1.680,00 0,00  27 - 1.553.0000 Recursos do PNATE (Programa Nacional de Apoio ao
29/11/20233222/2023 27/02/2024 178 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 105 . 4.179 . 0 . 339000 7397 - FLAVIO H B DE ASSIS CAVALCANTI 0,00 1.567,00  28 - 1.551.0000 Recursos do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola)
30/11/20233247/2023 01/01/2024 181 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 108 . 8.181 . 0 . 339000 7062 - JOSE MARCELO DA CUNHA TRANSPO 37.383,50 0,00  27 - 1.553.0000 Recursos do PNATE (Programa Nacional de Apoio ao
06/12/20233364/2023 01/01/2024 181 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 108 . 8.181 . 0 . 339000 7064 - COOPERATIVA DOS PROPRIETARIOS 56.826,00 0,00  27 - 1.553.0000 Recursos do PNATE (Programa Nacional de Apoio ao
11/12/20233446/2023 27/02/2024 178 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 105 . 4.179 . 0 . 339000 7397 - FLAVIO H B DE ASSIS CAVALCANTI 0,00 14.898,00  28 - 1.551.0000 Recursos do PDDE (Programa Dinheiro Direto na Escola)
12/12/20233459/2023 01/01/2024 508 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 93.919,14 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
12/12/20233460/2023 01/01/2024 508 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 6.410,69 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
12/12/20233461/2023 01/01/2024 410 - 1 . 30200 . 12 . 365 . 116 . 2.319 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 56.721,91 0,00  10 - 1.540.1070 FUNDEB 70% (Profissionais da Educação Básica)
13/12/20233496/2023 01/01/2024 512 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 1.036.506,48 0,00  10 - 1.540.1070 FUNDEB 70% (Profissionais da Educação Básica)
13/12/20233497/2023 01/01/2024 512 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 155.151,95 0,00  10 - 1.540.1070 FUNDEB 70% (Profissionais da Educação Básica)
13/12/20233498/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 44.912,36 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
13/12/20233499/2023 01/01/2024 511 - 1 . 30200 . 12 . 361 . 105 . 2.317 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 7.158,36 0,00  12 - 1.540.0000 FUNDEB 30% (Despesas Diversas)
13/12/20233502/2023 01/01/2024 412 - 1 . 30200 . 12 . 365 . 116 . 2.319 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 350.364,94 0,00  10 - 1.540.1070 FUNDEB 70% (Profissionais da Educação Básica)
13/12/20233503/2023 01/01/2024 412 - 1 . 30200 . 12 . 365 . 116 . 2.319 . 0 . 319100 165 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA S. DOS 254.841,10 0,00  10 - 1.540.1070 FUNDEB 70% (Profissionais da Educação Básica)
27/12/20233615/2023 01/01/2024 181 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 108 . 8.181 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 400,00 0,00  27 - 1.553.0000 Recursos do PNATE (Programa Nacional de Apoio ao

Subtotal de Recursos Vinculados 2.460.541,95 16.465,00

16.465,002.510.669,35Total da Função Educação
OUTRAS FUNÇÕES
1 - Legislativa
1.1 - Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho
1.1.1- Recursos Próprios

31/12/20231/2023 01/01/2024 2 - 9 . 90100 . 1 . 31 . 132 . 2.1 . 0 . 319000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 21.457,62 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/12/20234/2023 01/01/2024 1 - 9 . 90100 . 1 . 31 . 132 . 2.1 . 0 . 339000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 14.880,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/12/20238/2023 01/01/2024 414 - 9 . 90100 . 1 . 122 . 132 . 8.1 . 0 . 319000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 554,13 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/12/202316/2023 01/01/2024 417 - 9 . 90100 . 1 . 122 . 132 . 8.1 . 0 . 339000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 29.043,68 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/12/202317/2023 01/01/2024 417 - 9 . 90100 . 1 . 122 . 132 . 8.1 . 0 . 339000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 400,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/12/202321/2023 01/01/2024 417 - 9 . 90100 . 1 . 122 . 132 . 8.1 . 0 . 339000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 3.100,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/12/202327/2023 31/12/2024 287 - 9 . 90100 . 1 . 131 . 132 . 2.3 . 0 . 339000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 14.434,74 2.200,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
30/06/202255/2022 31/12/2024 434 - 9 . 90100 . 1 . 122 . 132 . 1.1 . 0 . 449000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 0,00 193.228,16  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
30/09/202277/2022 31/12/2024 434 - 9 . 90100 . 1 . 122 . 132 . 1.1 . 0 . 449000 4917 - DEMAIS FORNECEDORES - CÂMARA 0,00 476.226,95  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 83.870,17 671.655,11

671.655,1183.870,17Total da Função Legislativa
4 - Administração
4.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
4.1.1- Recursos Próprios

02/01/20237/2023 01/01/2024 400 - 1 . 5100 . 4 . 122 . 44 . 2.249 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 5.817,37 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202347/2023 01/01/2024 62 - 1 . 5102 . 4 . 122 . 50 . 8.61 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 1.330,34 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202356/2023 01/01/2024 440 - 1 . 5103 . 4 . 122 . 51 . 8.62 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 728,31 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202364/2023 01/01/2024 60 - 1 . 4100 . 4 . 122 . 32 . 2.35 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.132,02 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202369/2023 01/01/2024 22 - 1 . 1100 . 4 . 122 . 1 . 8.7 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 30.955,96 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202371/2023 01/01/2024 99 - 1 . 4101 . 4 . 122 . 36 . 8.33 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 7.024,05 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202380/2023 01/01/2024 104 - 1 . 4102 . 4 . 122 . 37 . 8.40 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 4.096,28 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202382/2023 01/01/2024 28 - 1 . 1101 . 4 . 122 . 2 . 8.5 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.272,25 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202388/2023 01/01/2024 116 - 1 . 4103 . 4 . 122 . 41 . 8.45 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.706,89 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202391/2023 01/01/2024 32 - 1 . 1102 . 4 . 122 . 3 . 8.6 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.525,92 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/202392/2023 01/01/2024 466 - 1 . 4104 . 4 . 121 . 127 . 2.366 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 520,22 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
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02/01/202396/2023 01/01/2024 4 - 1 . 2100 . 4 . 122 . 23 . 8.16 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 5.946,32 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023100/2023 01/01/2024 41 - 1 . 1103 . 4 . 122 . 7 . 8.10 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 4.412,64 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023105/2023 01/01/2024 46 - 1 . 1104 . 4 . 122 . 9 . 8.8 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 5.521,44 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023112/2023 01/01/2024 296 - 1 . 1105 . 4 . 122 . 10 . 8.227 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.328,02 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023118/2023 01/01/2024 172 - 1 . 50100 . 4 . 122 . 120 . 8.161 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 9.113,64 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023128/2023 01/01/2024 11 - 1 . 3100 . 4 . 122 . 27 . 8.21 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 43.081,88 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023136/2023 01/01/2024 72 - 1 . 6100 . 4 . 122 . 58 . 8.140 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 9.576,17 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023151/2023 01/01/2024 150 - 1 . 8100 . 4 . 122 . 83 . 8.95 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 35.689,87 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023172/2023 01/01/2024 81 - 1 . 6101 . 4 . 122 . 62 . 8.200 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.295,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023181/2023 01/01/2024 121 - 1 . 7100 . 4 . 122 . 65 . 8.70 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 6.134,45 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023194/2023 01/01/2024 124 - 1 . 7101 . 4 . 122 . 67 . 8.80 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.867,30 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
02/01/2023204/2023 01/01/2024 135 - 1 . 7102 . 4 . 122 . 75 . 8.74 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 2.788,10 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
16/02/2023740/2023 02/01/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 1076 - EDMILSON JOSE FONSECA JUNIOR 0,00 16.740,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
15/06/20231768/2023 01/01/2024 13 - 1 . 3100 . 4 . 122 . 27 . 1.57 . 0 . 449000 4995 - F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI 1.520,43 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
06/07/20231882/2023 01/01/2024 96 - 1 . 4101 . 4 . 122 . 36 . 8.2 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 578,47 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
10/07/20231898/2023 27/06/2024 465 - 1 . 4104 . 4 . 121 . 127 . 2.365 . 0 . 339000 841 - CESPAM CENTRO DE ESTUDOS PESQU 38.080,00 50.000,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
31/07/20232061/2023 01/01/2024 96 - 1 . 4101 . 4 . 122 . 36 . 8.2 . 0 . 339000 6322 - LOC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIME 1.673,42 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/10/20232944/2023 01/01/2024 91 - 1 . 6102 . 4 . 122 . 64 . 8.143 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 4.005,51 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
07/11/20233008/2023 01/01/2024 119 - 1 . 4103 . 4 . 122 . 41 . 8.46 . 0 . 339000 6810 - MILLENIUM LICITACOES LTDA 1.194,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
07/11/20233011/2023 01/01/2024 119 - 1 . 4103 . 4 . 122 . 41 . 8.46 . 0 . 339000 6838 - PRIMORDIAL COMERCIO E DISTRIBU 3.571,67 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
05/12/20233354/2023 02/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 6987 - MICHELLE FLAVIA SENA DOS SANTO 0,00 5.735,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
06/12/20233380/2023 02/01/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 6205 - OSVALDO PASCOLINO DA SILVA 0,00 14.789,20  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
12/12/20233457/2023 01/01/2024 141 - 1 . 7103 . 4 . 122 . 77 . 8.87 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 1.248,56 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
12/12/20233463/2023 09/01/2024 105 - 1 . 4102 . 4 . 122 . 37 . 8.40 . 0 . 339000 4946 - OSMAN BRUNO RODRIGUES FERREIR 0,00 6.913,14  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
12/12/20233468/2023 04/04/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 6860 - GESCENILDO GOMES  DE LIM   A 101 0,00 14.789,20  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
12/12/20233469/2023 16/02/2024 105 - 1 . 4102 . 4 . 122 . 37 . 8.40 . 0 . 339000 5555 - JANDIRA HELENA FAGUNDES BANDE 0,00 17.150,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
12/12/20233483/2023 17/01/2024 105 - 1 . 4102 . 4 . 122 . 37 . 8.40 . 0 . 339000 5289 - EMBRAC SUPORTE TECNICO E CERTI 0,00 1.644,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
18/12/20233531/2023 12/01/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 6860 - GESCENILDO GOMES  DE LIM   A 101 0,00 12.200,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
18/12/20233532/2023 12/01/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 5302 - DEYVID LINS DE OLIVEIRA 0,00 12.260,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
19/12/20233536/2023 05/03/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 6646 - SHERLI MARIA SILVA VIEIRA 073100 0,00 17.150,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
19/12/20233541/2023 16/02/2024 105 - 1 . 4102 . 4 . 122 . 37 . 8.40 . 0 . 339000 6585 - PEDRO VICTOR MACARIO SOUZA 0,00 17.200,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
26/12/20233587/2023 12/01/2024 109 - 1 . 4102 . 4 . 123 . 39 . 1.110 . 0 . 449000 6160 - CIL - COMERCIO DE INFORMATICA L 0,00 3.899,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233590/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233591/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233592/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233593/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233594/2023 01/01/2024 85 - 1 . 6102 . 4 . 121 . 63 . 2.65 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 600,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233595/2023 01/01/2024 85 - 1 . 6102 . 4 . 121 . 63 . 2.65 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 600,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233598/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233599/2023 01/01/2024 85 - 1 . 6102 . 4 . 121 . 63 . 2.65 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 360,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233600/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233601/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233602/2023 01/01/2024 402 - 1 . 5100 . 4 . 122 . 44 . 2.249 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233603/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 520,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233604/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 520,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233605/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233607/2023 01/01/2024 85 - 1 . 6102 . 4 . 121 . 63 . 2.65 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 600,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233608/2023 01/01/2024 85 - 1 . 6102 . 4 . 121 . 63 . 2.65 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 600,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233609/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233612/2023 01/01/2024 110 - 1 . 4102 . 4 . 129 . 40 . 2.37 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233613/2023 01/01/2024 298 - 1 . 1105 . 4 . 122 . 10 . 8.227 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 408,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
28/12/20233630/2023 22/02/2024 35 - 1 . 1102 . 4 . 131 . 4 . 2.12 . 0 . 339000 6646 - SHERLI MARIA SILVA VIEIRA 073100 0,00 16.980,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 257.396,86 207.449,54

207.449,54257.396,86Total da Função Administração
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8 - Assistência Social
8.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
8.1.1- Recursos Próprios

02/01/2023158/2023 01/01/2024 362 - 1 . 10100 . 8 . 122 . 103 . 8.238 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 47.060,82 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
09/11/20233031/2023 01/01/2024 648 - 1 . 10200 . 8 . 241 . 92 . 2.382 . 0 . 335000 6906 - CENTRO GERIATRICO VICENTE PINZ 10.000,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
07/12/20233432/2023 01/01/2024 362 - 1 . 10100 . 8 . 122 . 103 . 8.238 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 19.505,58 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
12/12/20233489/2023 22/02/2024 361 - 1 . 10100 . 8 . 122 . 103 . 8.238 . 0 . 339000 5302 - DEYVID LINS DE OLIVEIRA 0,00 17.160,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 76.566,40 17.160,00
8.2 - Fundo Municipal de Assistência Social de Cabo de Santo
8.2.1- Recursos Próprios

02/01/202336/2023 01/01/2024 563 - 4 . 11100 . 8 . 422 . 59 . 2.389 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 230,16 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 230,16 0,00
8.2.2- Recursos Vinculados

02/01/202337/2023 01/01/2024 621 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 205 . 2.405 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 4.183,36 0,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
02/01/202338/2023 01/01/2024 548 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.608,76 0,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
02/01/202339/2023 01/01/2024 555 - 4 . 11100 . 8 . 422 . 59 . 2.388 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 1.233,06 0,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
12/12/2023407/2023 01/01/2024 314 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.216 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 1.516,26 0,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
13/12/2023408/2023 16/02/2024 622 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 205 . 2.405 . 0 . 339000 360 - SUAPE PAPELARIA LIVRARIA LTDA-ME 0,00 7.690,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
13/12/2023409/2023 16/02/2024 545 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 339000 7093 - J F N F COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 13.669,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
13/12/2023410/2023 16/02/2024 545 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 339000 7093 - J F N F COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 17.358,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
13/12/2023411/2023 16/02/2024 545 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 339000 360 - SUAPE PAPELARIA LIVRARIA LTDA-ME 0,00 16.773,00  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
19/12/2023420/2023 16/02/2024 318 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.216 . 0 . 339000 6798 - ANNA BEATRIZ DE ANDRADE TAVAR 0,00 14.304,68  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
20/12/2023421/2023 16/02/2024 545 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 339000 7310 -  IARA DA SILVA BARROS 0,00 8.284,80  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS
20/12/2023422/2023 16/02/2024 546 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 339000 6798 - ANNA BEATRIZ DE ANDRADE TAVAR 0,00 14.400,00  50 - 1.661 Transferências dos Fundos Estaduais de Assistência Social (FEAS)
20/12/2023423/2023 16/02/2024 545 - 4 . 11100 . 8 . 244 . 72 . 2.387 . 0 . 339000 7151 - MARLON GUEDES DA SILVA BATISTA 0,00 14.258,40  44 - 1.660.0000 Recursos Transferidos pelo FNAS

Subtotal de Recursos Vinculados 10.541,44 106.737,88
8.3 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Social de Cabo de Santo
8.3.1- Recursos Próprios

12/12/202241/2022 01/01/2024 381 - 5 . 12100 . 8 . 244 . 137 . 2.269 . 0 . 339000 841 - CESPAM CENTRO DE ESTUDOS PESQU 2.955,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 2.955,00 0,00

123.897,8890.293,00Total da Função Assistência Social
13 - Cultura
13.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
13.1.1- Recursos Próprios

02/01/2023137/2023 01/01/2024 189 - 1 . 50101 . 13 . 122 . 135 . 8.162 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.422,85 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 3.422,85 0,00

0,003.422,85Total da Função Cultura
15 - Urbanismo
15.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
15.1.1- Recursos Próprios

02/01/2023177/2023 01/01/2024 157 - 1 . 9100 . 15 . 452 . 98 . 8.77 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 16.737,83 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 16.737,83 0,00

0,0016.737,83Total da Função Urbanismo
18 - Gestão Ambiental
18.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
18.1.1- Recursos Próprios

02/01/202328/2023 01/01/2024 57 - 1 . 5101 . 18 . 122 . 52 . 8.60 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 967,73 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233596/2023 01/01/2024 58 - 1 . 5101 . 18 . 122 . 52 . 8.60 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233597/2023 01/01/2024 58 - 1 . 5101 . 18 . 122 . 52 . 8.60 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas
27/12/20233610/2023 01/01/2024 58 - 1 . 5101 . 18 . 122 . 52 . 8.60 . 0 . 339000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 404,76 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 2.182,01 0,00

0,002.182,01Total da Função Gestão Ambiental
20 - Agricultura
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20.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
20.1.1- Recursos Próprios

12/12/20233458/2023 01/01/2024 197 - 1 . 50103 . 20 . 122 . 147 . 8.164 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 1.881,17 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 1.881,17 0,00

0,001.881,17Total da Função Agricultura
27 - Desporto e Lazer
27.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho
27.1.1- Recursos Próprios

02/01/2023212/2023 01/01/2024 193 - 1 . 50102 . 27 . 122 . 141 . 8.163 . 0 . 319000 329 - Instituto Nacional do Seguro Social - I 3.690,83 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a contrapartidas

Subtotal de Recursos Próprios 3.690,83 0,00

0,003.690,83Total da Função Desporto e Lazer
Total de Outras Funções 3.690,83 0,00

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES PAGOS NO EXERCÍCIO 1.019.467,536.178.698,92
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10 - Saúde
10.1 - Fundo Municipal de Saúde do Cabo de
10.17.1- Recursos Vinculados

04/12/20232048/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5269 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 0,00 143.723,29  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
04/12/20232055/2023 242 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5269 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 0,00 84.000,00  18 - 1.621.0000 Recursos do SUS Governo Estadual
06/12/20232071/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6472 - DROGAMED COMERCIO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETRO 0,00 297.863,18  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232072/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6848 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 0,00 5.948,50  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232073/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6848 - ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 0,00 10.905,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232074/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6847 - CRUZEL COMERCIAL LTDA 0,00 4.484,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232075/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6539 - AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR 0,00 23.587,85  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232076/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6845 - EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA 0,00 10.800,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232077/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6472 - DROGAMED COMERCIO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETRO 0,00 160.275,50  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232078/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6708 - CIRURGICA SERRA MAR LTDA 0,00 10.800,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232079/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6708 - CIRURGICA SERRA MAR LTDA 0,00 20.247,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232080/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6850 - PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA 0,00 445,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232081/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 7427 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO 0,00 21.935,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232082/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 7428 - JB REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA 0,00 4.400,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232083/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 6846 - INTEGRA HOSPITALAR LTDA 0,00 2.700,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232087/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 7427 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO 0,00 13.776,00  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de
06/12/20232088/2023 241 - 2 . 41100 . 10 . 302 . 160 . 4.153 . 0 . 339000 5276 - D.ARAUJO COMERCIO ATACADISTA LTDA 0,00 386.870,57  16 - 1.600.0000 Recursos do SUS do Bloco de

Subtotal de Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho - Recursos Vinculados 0,00 1.202.760,89
Subtotal  de Fundo Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho 0,00 1.202.760,89

1.202.760,890,00Total da Função Saúde
12 - Educação
12.1 - Recursos Vinculados

09/05/20231516/2023 652 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 105 . 4.179 . 0 . 319000 845 - DIVERSOS FUNCIONÁRIOS 56.506,71 0,00  103 - 1.544.0000 Recursos de Precatório do FUNDEF
08/08/20232219/2023 177 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 105 . 4.179 . 0 . 339000 6250 - AUGE TECNOLOGIA & SISTEMAS LTDA 131.403,42 0,00  5 - 1.550.0000 Recursos do Salário Educação (QSE)
06/12/20233362/2023 181 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 108 . 8.181 . 0 . 339000 7062 - JOSE MARCELO DA CUNHA TRANSPORTES 0,00 21.000,00  27 - 1.553.0000 Recursos do PNATE (Programa
20/12/20233559/2023 715 - 1 . 30100 . 12 . 361 . 111 . 1.85 . 0 . 449000 6197 - CONSTRUTORA UMUARAMA LTDA 225.548,87 0,00  68 - 1.569.0000 Recursos da Escola Integral (ETI -

Subtotal de Recursos Vinculados 413.459,00 21.000,00
21.000,00413.459,00Total da Função Educação

OUTRAS FUNÇÕES
4 - Administração
4.1 - Prefeitura Municipal do Cabo de Santo
4.1.1- Recursos Próprios

10/07/20231898/2023 465 - 1 . 4104 . 4 . 121 . 127 . 2.365 . 0 . 339000 841 - CESPAM CENTRO DE ESTUDOS PESQUISA E ASSESSORIA EM ADM 33.320,00 0,00  1 - 1.501.0000 Recursos ordinários não destinados a
Subtotal de Recursos Próprios 33.320,00 0,00

0,0033.320,00Total da Função Administração
9 - Previdência Social
9.1 - CABOPREV - FUNDO FINANCEIRO
9.1.1- Recursos Vinculados

21/03/202353/2023 572 - 8 . 70100 . 9 . 272 . 200 . 2.336 . 0 . 319000 921 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIP 31.277,93 0,00  109 - 1.801.2121 Recursos Vinculados ao RPPS –
Subtotal de Recursos Vinculados 31.277,93 0,00

0,0031.277,93Total da Função Previdência Social
Total de Outras Funções 31.277,93 0,00

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES CANCELADOS NO EXERCÍCIO 1.223.760,89478.056,93
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